OPXXABEH 3ABO/, 3A PEBU3UIA
ENTI SHTETEROR | REVIZIONIT
STATE AUDIT OFFICE

Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizionit

Subjektet kyce té pérfshira né raportin e Lénda e revizionit:

revizionit: Revizioni i raporteve financiare bashké me

Institucioni Komunal Publik Shtépi pér persona té revizionin e pajtueshmérisé sé llogarisé sé

moshuar Kiro Krsteski Pllatnik - Prilep. shpenzimeve té buxhetit té dotacioneve (903) pér
vitin 2021.

Qéllimi i revizionit:

Nése raporti financiar éshté i liruar nga paraqitjet e gabuara materialisht dhe
nése aktivitetet, transaksionet financiare dhe informacionet né to jané né
pajtim me rregullativén ligjore.

@andjet kyge té konstatuara: \ /Mendimi i dhéné/konkluzioni *: \

- Shtépia funksionon me numér té
pamjaftueshém té kuadrit
profesionist pér kryerjen normale,
cilésore dhe né kohé té shérbimeve
dhe kujdesit té nevojshém pér té
moshuarit, vecanérisht gerento-
amvise, higjieniste dhe kameriere.

- kontrolle té pa vendosura pér

proceset dhe kushtet e punés té cilét /T heksimi i ¢céshtjes pér vazhdimési dhe pasiguri: \

Mendim pa rezervé né lidhje me vértetésiné dhe

objektivitetin e raporteve financiare dhe mendim me

rezervé pér pajtueshmériné e transaksioneve financiare
Kme rregullativén ligjore relevante.

kané té béjné me pritjen dhe léshimin
dukt hqi .
€ produkteve ushqumore - gjendja e keqge e hapésirave né té cilat jané akomoduar
pérdoruesi, pér mirémbajtjen e té cilés nuk jané
planifikuar mjete me programet vjetor pér financim;

/ . . \ - shuma e zvogéluar e bllok dotacioneve né vitin 2021 né
Rekomandimet kyce: . . ) e
. o . ) N krahasim me vitin 2020 edhe pér kundér asaj qé éshté

- Rishqyrtimi i dispozitave té aktit pér

. e N . rritur numri i pérdoruesve.
sistematizim té vendeve té punés dhe
pérshtatjen e numrit té nevojshém té / \

punonjésve né Shtépi né pajtim me Dobésité kyce té sistemit:

nevojat reale dhe pérmasat e - lloji dhe numri i vendeve té punés pér kuadrin

veprimtarisé e cila kryet; profesionisté né Rregulloren pér normativat dhe
- Vazhdimi i aktiviteteve pér punésimin standardet nuk korrespondon me nevojat reale;

e kuadrit té& nevojshém pér kryerjen e - nuk éshté lidhur protokoll ndérmjet ministrive

\ veprimtarisé. / K kompetente. j

Vérejtjet e marra té draft-raportit:
Nuk jané marré vérejtje pér Draft-Raportin e revizorit té autorizuar shtetéror numér 22 - 124/11 nga
05.12.2022.
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